FUTU RA P LA SCUOLA
|

PER LITALIA DI DOMANI

m ng‘ﬂi:;:& europea Q 2 #tismidero dell Didrasione l. Italiadomani

MextGenarationEl e alod Ciferell C P AT [ RS R

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

y ‘ “\ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S“ T I U T o Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UFORNL
COMPRENSIVO . . .
B gy SR — https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @pec.istruzione.it

Prot. N. 3316/7.6.-
Fiorenzuola d’Arda, 19/02/2025

Codice Progetto: M4C111.4-2024-1322-P-46882
CUP: F14D21000430006

Agli Atti
Al Sito Web
All'Albo

OGGETTO: assenza professionalita interne

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente
1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e |l
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Progetto: M4C111.4-2024-1322-P-46882

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sullordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
sS.mm.ii;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare
contratti di prestazione d’'opera con esperti per particolari attivita ed
insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell'offerta formativa, nonché
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166,
recante  “Regolamento  concernente l'organizzazione del Ministero
dell’lstruzione”;

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it

Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabellaa sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO



FUTURA A LA SCUOLA
PERLITALIA DI DOMANI
m E;ffﬁi:g:fe europea Q “;;:{ et e nies ::,l'i] Fl_,ﬂli_;][_l{}n'lﬂlli
MextGanarationEL L R ro B R b e

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

‘ A\ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S“ T N‘I " U T o Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UFORNL
COMPRENSIVO A . .
D T Ty o TP https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @pec.istruzione.it

VISTO la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli
incarichi ed
impieghi nella P.A.
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione del 2 febbraio 2024 prot.

AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in
attuazione della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita — Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea —
Next Generation EU”

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della
Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4

VISTO I'atto di concessione prot. n© 130263 del 01 ottobre 2024 che

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa

CONSIDERATO rl'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 —
Componente 1 — Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale
Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento
1.4 & stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio
2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in
attuazione della Missione 4 le istruzioni operative dell’Unita di missione
per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del
17 aprile 2024

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




FUTU RA R LA SCUOLA
|

PERLITALIA DI DOMANI

F iat ' i - v ali J—

m ugff-'ﬂﬁ:;nﬂe europea g g 'r"r”""'r'__“ dede Fidruesiome l. Il_,:;_|_ljl[_1[}l_'ﬂdll.l

MextGanarationEL o atod O llerets ! T S

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

\ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
Sj T " T o Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030
l I N C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UFORNL
COMPRENSIVO A . .
e G Arda  Piacenaa https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @pec.istruzione.it

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero
dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024

VISTA la necessita di individuare esperti nelle attivita laboratoriali,
attivita previste prevalentemente in orario co-curriculare per gli alunnl
VISTA lassenza di disponibilita interne, causa la particolarita oraria

dell’intervento, a rivestire l'incarico

DATO ATTO che dallesame dei CV del personale interno alla scuola non vi sono
professionalita in relazione alla specificita dell'incarico, per le particolari
competenze richieste

DECRETA
v' L’assenza di professionalita interne per le figure professionali richieste

v Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso
avviso pubblico per figure professionali esterne o manifestazione di interesse rivolto
agli Enti del Terzo Settore ovvero attraverso avviso per persone fisiche esterne da
contrattualizzare ai sensi dell’art. 2222 del CC

[l Dirigente Scolastico
Dott.ssa Spurio Isabella

Firmato digitalmente
ai sensi della normativa CAD vigente

gv

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




		2025-02-19T18:47:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO




